

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY

ARG. XII

Winnipeg, Manitoba: Onsdagen den 13 Januari

No. 2

Nyårsvakan på Hellingeby.

AF ULLA LINDER.

När man kommit upp i första ket igen, försvag baronen på ötsligt att man skulle låta bordens vara och slå sig ned i ring och berättat historier i stället, medan man väntade på det nya året. Ty naturligtvis skulle det invandas?

Naturligtvis! Det var en fråga. Cas Michael och magister Roxadius från Kultorp började redan draga fram de tunga, hörgyngade stolarna, men baronen höll på väntande upp handen.

— Om jag mins rätt, sade han — så fins det ett gavelrum när. Det har ju namn om sig att vara Hellingebys spökrum, så att det är egentligen där vi borde invandas tillfömmen. Är det tillgängligt märke? Och ha demerna lust — och mod?

— Åh — Hortense såg på honom med en förebärande blick. Men i nästa ögonblick var hon idel intresse. — Hellingebys spökrum — min Gud, så intressant! Ah, dessa gamla landtgenommar, hvad de äro fortjusande! —

Hvad är det som visar sig? Ni måste ändligen berättat mig, jag minns er nyfikenhet.

Hon såg frågande från den enda till den andra, men ingen högg på att ge henne de legarda upplysningarna.

Baronen ryste lätt på axlarna. — J., det är en historia, som väl får komma fram så småningom, — sade han. — Jag tror i alla fall inte, att vi riskera att få så någonting i afon, eftersom vi äro så fattiga, det brukar aldrig uppstå sig annat än för en och en i toget. — Äro ni färdiga, mina damer? — Själar och kapper är så godt att ta med, i fall ni skulle finna det kyligt där uppe.

Hennes nåd ville först ej alls ge sitt samtycke till denna "galna ide", som hon sade, men ungdomen — och i synnerhet Hortense — hade nu en gång kommit i farten, vilde ej låta sig afskräckas och fick slutligen sin vilja fram: Med baron på Ramsator, som bor en stor kandelaber med hagt, ny tända vaxljus, i speksu — han skulle representera älderdomen och förståndet — tagade de upp för den smala vindeltrappa, som till hälften inbyggd i den tjocka stannern, från det inre förmaket ledde upp till det obekända gavelrummet. Sist kom Clas Michael med en stor knippa ved i famnen. Gavelrummet var ju oeldadt, men där fanns en praktisk kakelugn, och en flammande brasa skulle endast förhöja stämningen.

Det låg en prägel af älderdomlighet öfver hela rummet. Den klumpiga järnkakelugnen var prydd med årtalet 1616 i upphöjda, smälade siffror; bordet såväl som stolarna stodo på snidade råbockstötter, taket var helt vitt strukt och hväiftd och den lilla dörren, som ledde ut till vinden, var försedd med små runda rutor, från hvilka damm och spindelväfvar ej blifvit bortvattnade på mången god dag.

Ande-Julie och Eva-Maria hjälptes åt att på framför fönstret stående, runda bordets gråa ste skifta duk upp appeln, kienater och brända mandlar samt en stor butelj burgunder. Sedan skötos de äldriga, bristfalliga gyllenladersstolarne, där guld och purpurfärgar enat sig om att gå öfver i grönbrunt, fram till eldstaden, man slog sig ned under skämt och loje och så börjades berättelserna.

Först kommo endast munttra historier, en del familjetildragelser, ett och annat jaktäventyr och andra i samma stil, men så småningom gled tankar och minnen in på mystikens område. Kvällen slut sig omedvetet närmare tillsammans och rösterna sänktes.

Darutöver töt vinden med oförminskad styrka. Suckande och stönande för den genom glugor och springor, det knappte och knakade i bjälkar och sparrar och emellanåt hördes ett och annat svagt slag mot fönsterrutan.

Plötsligt såg baronen sig omkring med en prövande blick och ett smält hånande leende. — Nå! Hur käns det mina damer? — ropade han med höjd röst — det låt hemskt, skullande som en trumpet-tot emot det fria, hviskanre samnätet.

Hortense för hettigt tillkammans och såg ofrivilligt bort emot fönstret, som om hon väntat att få se någon bakom rutan. Men hon småg i alla fall ett svagt leende med blicka i papp. Anne-Julie, som svept in sig i Clas Michaels tulubb, dolde förfärad sitt ansikte innanför den yfviga vargskinnskragen och Eva-Maria skakade sakta, förebärande på huvudet.

— Huru då — baron får inte ta till sig, — sade hon allvarligt. — Visst äro vi rädda, det är väl fint att undra på.

Han började skratta, drog så plötsligt fram sitt klumpiga, runda fickur och blef konstig allvarsam igen.

— Midnattstimmen nalkas, — sade han hemlighetsfullt. — Om vi nu skulle tillfredställa fröken Hortensens friska önskan att få höra historien om Hellingebys spökrum? — Kanske fröken Eva-Maria berättar?

— Ånej! — jag hör heller på. — Baronen berättar allra bäst, — hviskade Anne-Julie darrande af rädsla och intresse.

— Tala ni vid att höra den? — Hans blick hvilade en smula hänfull på den kaeka fröken Hortense.

— Ah bah! — muplade hon. — Berätta, herr baron, jag är idel öra.

Han småg igen; hon visste ej själv, hur blek och forskrand hon såg ut.

— Nåväl, — började hon, här i detta rum, så lydar sagan, bodde för mycket länge sedan en ung flicka, enda dottern af herren till Hellingeby — just som Eva-Maria har. — Hon var vacker, charmant, älskvard, huslig — just som hon, men inte så trofast och hjärtogod som vår lilla vardinna. — Han vände sig emot Eva-Maria och kyssade lemt lätt på kinden åt henne.

— Allt sedan barndomen hade hon varit förlöfvad med en adelsridderman, lät os kalla honom Frans. Rnagar voro växlade, bilopsdagen utsatt, ridder Frans tjänstgjorde ännu vid kongens hof, men på hans slott rusades af alla krafter till den unga brudfruns värdiga mottagande. — Då anländer till Hellingeby en mörk, stormig vinterafon en främling, som begär nattkvartar. Han hade kommit vilse i mörker och snötjocka, råkat falla af sin hast och svårt skadad sin arm. Man ville ej låta honom resa, sjuk som var och i en sådan årens tid, utan bjöd honom stanna, tills han återvunnit hälsa och kraft. — Tja, mes cheres. Det skulle man inte gjort! — Den unge mannen var en svår don Juan, den unga fröken en svula på lätta vingor och ridderen-brudgummen fanns ej tillstades.

Han höjde på axlarna och slog ut med handerna.

— Ni kunna själva tänka er, hur det gick.

Han höll upp en strud; det var med en känsla af tillfredställelse han märkte, hur alla blickar ifriga och intresserade voro fastade vid hans ansikte.

Bara Eva-Maria satt och såg bort med ett uppskrämt, lyssnande uttryck i ögonen. Hon hade tyckt sig höra ett afstängt ljud, det låt som när en dörr öppnas och åter sakta stänges.

Plötsligt vände baronen sig om och pekade på den mörka tavlan vägen, där ett hål tycktes utvisa, att en stor spåk varit inslagen.

— På den vägen hängde ett porträtt af den tappra ridder Frans, hvilket han förärat sin brud strax efter ringväxlingen. Samma natt som de båda, don Juan och svulan, enats om att fly, samma natt, mes cheres, föll porträttet, som hade sin pigts ofruva för den vackra flickans solplats, och i öfverlydighet öfver hela landet. I fråga om omfång lå Canada endast öfverträffas af Ryssland.

— C. P. R. och tråhandlare ringen. Sedan den s. k. Lambert kommissionen som tillsattes af regeringen för att undersöka om en öfverhuggig sammanfattning existerade emellan Nordvesters kyrkesindlare, misslyckats, synes C. P. R. bolaget ännu taga uti med frågan, och Mr Whyte, andra vice presidenten, har gifvit noti, att det ännu uppsätta sina egna sättnar i British Columbia och säga virke till västerns förmare till ligsta priset af nuvarande handlaren ej gifva med sig och sälja virket till skapligt pris. Virke är den af de förnämsta nödvändighets artiklar, den inflyttade settlaren behöfver, och billigt virke är därför af den största betydelse om skall se Nordvesters stadiga uppbyggnad fortskrida utan afbrott. Det är intet tvivel om, att en kombination finnes till bland trävaruhandlarna med uppigt att skosig på grund af den nuvarande storma efterfrågan på byggnadsmaterial.

Nordbor. Scandinavia, Man. På kvällen den 9 jan. var pastorfamiljen i sv. luterska församlingens herdetillhör förmedel för en angenäm och i alla väl lyckad öfvervakning. Bägge församlingarna hade nämligen enats om att nämnda afon remonstamt gifva sin aktning och vördnad för sin älskade lärare tillkännas genom att göra honom ett övrandt besök och vid tillfället släpa minne efterlämna en liten gåfva. Efter att man Alunda gjort intrång i det fredliga herdetjället — undantökt de vanliga hälsnings-ceremonierna och i någon mån redogjort för fridstämmandet, och pastor uttytt sina för tillfället iklädda "overalls" mot prästrocken — serverades förfriskningar hvarefter afonen tillbragtes i glad samkväm jämte tal, sång och musik. En samma af det närmaste 50 dollars hade subskriberats, för hvilka en Åkslåde inköpts och öfverlämnades såsom minne af det välmäta besöket. I det närmaste alla från bägge församlingarna, jämte några utanförstående hade vid tillfället intunnit sig. Mätte vi länge få njuta af förmånen att få behålla vår älskade lärare och hans trevliga familjebland oss!

En närvarande. Rat Portage, Ont., d. 11 jan. 1904. Det torde intressera "Canadas" läsare att höra något igen från guld-fälten i vestra Ontario hvars mest betydande stad är Rat Portage. Mycket godt synes man f. o. icke upphäta men man har ju goza förhoppningar att finna mer igen. Mycken snö hä vi här denna vinter, och snögråd det ganska ofta. Mycken ved hugges och fraktas under vintern.

Nu ha vi änyligningshaft jul och senare nyårsfest. Juldagen hade härvarande Sv. Lutherska Bethsda församling julotta kl. 6 på morgonen, mycket folk bevilgade kyrkan som vanligen är fallet vid denna morgonstund och högtidstillfälle. För svenska lutheranerna är det väl knappt någon egen till jul om man icke får sira julotta. Höggessa hölls kl. 11 f. m. och på kvällen hölls en högtidlig barnfest. Kyrkan var då för liten. Barnen öfverde ett ganska godt program på ett be-römvärdt sätt. Sångkören sjön; också några nummer. Fastän den öfvet blott en kort tid, så lyckades ändå utföra sina stycken ganska bra. Alla barnen fingo passande och värdefulla gåfvor. Kyrkan var ganska rikt och smakfullt dekorerad. Användandet reste pastor A. G. Olson till Whitemouth och predikade på e. m. samt höll höggessa söndagen efter jul. Nykredagen hölls gudstjänst på f. m. och på e. m. höll församlingen sin årsstämma.

Det extra importullen på varor från Tyskland, hvilket blef svaret på tyska regeringens handling att utesluta Canada från "de mest gynnade" nationernas lista, börjar nu kännas i Tyskland på ett obehag-ligare sätt, och underhandlingar säges hafva öppnats med Ottawa kabinettet med afsikt att få i stånd bättre handelsvillkor.

Det nedbrunna postkontoret i Ottawa kommer att återupbyggas och blifva en värdig byggnad i landets hufvudstad.

Arbetare behöfves det i landets fabriker. En kommittee ut Manufacturers Association, som tillsatts för att undersöka arbetsförhållandena vid landets fabriker, rapporterar, att det finnes plats för 4.500 arbetare, öfraför kvinnor 2.500.

Kartläggning af Canada. En deputation af vetenskapsmän har uppvaktat inrikesministeren med ett förslag om kartverkets ordande, hvaregenom allt arbete, som i

den första sessionen af den elfte lagstiftaren öppnades i torsdag under sedvanligt högtidligheter. Ljtt guvernören McMillan uppläste trontalet, som omnämde provinssens valnåga och Chamberlain-igation och tydde.

Herr talm in och medlemmar af provinns Manitobas lagstiftning i församling.

Det är med synnerligt välbehag jag välkomnar Eder till denna sammankomst.

Det är en stor orsak till Leksamhet, att vår provins fått upplefva ännu ett år af blomstring, och alla tecken tyder på fortsatt utvägning och framåtskridande.

Framgången af min regerings järnvägspolitik är tydlig, och det är en orsak till lyckönskning, att som en följd däraf fraktpriiserna nedsatts så att minst en million dollars därigenom blifvit inbesparad.

Min regering ser med gillande den agitation, som Mr Chamberlain bedriver i möderlandet, och, om förvärligad kommer att blifva till stor fördel för Manitoba och Väster; i kommittén att i form af resolutioner få ett tillfälle att bekräfta detta.

Räkenskaper för 1903 komma till föreläggande Eder inom snar dato, och utgiftstaten för det kommande året föreläggas till Eder öfvervägande. I sköna finna, att de blifvit uppgjorda med den största sparsamhet, förenligt med den allmänna tjänstens duglighet.

Tillägg till "Manitoba Trustees Act," "Manitoba Joint Stock Company Act," "The Surrogate Court" och "King's Bench Act" skola föreläggas till Eder öfvervägning.

Dessa och andra lagförslag, som må föreläggas Eder, ämnar jag att Eder i den fulla tilliten, att i skolen behandla dem så att provinnsens Manitobas bästa intressen främjas?.

Till talman utnämns Mr Sam Johnston från Turtle Mountain, hvarefter farbröderna hemföröfva des till måndagen, då debatten om trontalet begynte. I lagstiftaren sitta 31 konservativa och 3 liberala medlemmar.

af meningsskilljaktigheter i G. T. P. frågan. Mr Emerson är en af maritimprovins sernas bäste män.

Bråddöd. En 98 år gammal fru i Toronto blef härom dagen bränd till döds. Hon föll utför en trappa med ett brinnande fotogenkök i händerna med den sorgliga påföljden.

Ny dominion minister. Hon. H. R. Emerson, fordorn premier minister i New Brunswick, har blifvit utnämnd till järnvägminister efter Mr Blair, som afgick på grund En del Sioux indianer boende vid Brandon, hafva en del panningar kommande till sig från försäljningen af s. k. arfskapsland i Nebraska, ku vägra de att underteckna handlingarne, enär de tro, att För. Staternas regering vill föra dem tillbaka till U. S. och bestå dem med tory, etc. i stället för panningar. Den "röde mannen" har också sin syn på tingen.

Den extra importullen på varor från Tyskland, hvilket blef svaret på tyska regeringens handling att utesluta Canada från "de mest gynnade" nationernas lista, börjar nu kännas i Tyskland på ett obehag-ligare sätt, och underhandlingar säges hafva öppnats med Ottawa kabinettet med afsikt att få i stånd bättre handelsvillkor.

Stämman öppnades på sedvanligt sätt hvarefter en kort pastoratrapport gafs af församlingens pastor, i denna rapport framställdes, att än dock församlingen varit väkande största delen af året, den likväl icke varit utan guds ords predikn eller sakramentens förvaltning.

Gudstjänsterna hade varit ledde under vakansen af diakonen John Jeppson och desutom hade pastorer G. O. Schoberg, J. Alm och E. Rehner från Minnesota besökt församlingen. De två förnämnda hvar sin månad och den sistnämnde sex veckor samt förestätt insamlingen af medel för inköpet af pastors-huset, hvart han inlade stor förtjänst och bör erkännas med tack samhet. Församlingen äger, enligt kyrkobok n. 193 medlemmar af hvilka 111 äro kommunikanter. 45 medlemmar hade blifvit intagna under året, af dessa voro 33 kommunikanter. 15 barn hade blifvit döpta, 4 begrafningar, 2 par vigda (i Winnipeg). Natvårdsgång hade firats åtskilliga gånger. Gudstjänsterna hade i allmänhet varit väl besökta. Söndagsskolan hade hållet under hela året med ett antal barn af nära 40, ledare John Jeppson.

Den 16 oct. hade församlingens nuvarande pastor anländt och sedan dess hade gudstjänsterna hållits regelbundet hvarje söndag på både f. m. och kvällarne.

Följande embetsmän blefvo valda vid stämman John Kron återvaldes till sekreterare för året. Till diakoner för 3 år, John Jeppson återvald och J. K. Sultan. Till trustees för 3 år John Lindgren återvald och Oscar Lindström. Till vice söndags-sköllföreståndare J. E. Sultan, Ver-ner Anderson till orgelnist.

af kassörens rapport framgick att inkomsterna för året varit 1,178.89 och utgifterna 1,188.99.

Det var på tal att församlingen i aug. månad frar 10 årsdagen af sin stiftelse. Förslag till förbättringar och ändringar af kyrka och pastors-huset blefvo antagna.

Stämmans förhandlingar fördes fermt och utan några svårigheter eller stridigheter.

Den 2 jan. hölls en karlfest, som inbringade öfver \$35.00. Utgifter-na voro endast mellan en och två dollars.

Wetaskiwin Alta, Sv. Luth. församlingens söndagsköllfast i Wetaskiwin frades Nyårsdagskvällen klockan 7. Fåsten börjades med sång hvarefter pastor P. Almgren läste Ebr. 13: 8—15 och förrättade bön. Sedan läste barnen sina bibelverser och julstycken. Barnen voro många och de läste väl: Sådans barn äro en heder för både församling och föräldrar. Norske pastorn Säter talade om församlingsskolans betydelse, och studerande Erick-ön talade på engelska om den stora julgåfvan Jesus. Underreknad gaf Luk. ev. 2: 52 som tänkespråk hvarefter pastor Almgren talade till barnen samt förhörde dem något. Sångkören förhöjde högtiden med flera goda sångnummer. Till sist utdelades julpresenter och godelsaker åt barnen och äpplen åt alla. Äfven prestfrun ihågkoms med en gåfva af \$30 som en erkänsla af församlingens sida för hennes myckna och trogna arbete inom församlingen. Omkring fyra hundra personer voro närvarande.

Ett godt Nyår till alla Canadas läsare.

Gullander.

Fran utlandet.

En annan "trustbubbla" sprucken. International Fire Engine Co. har gjort konkurs. Dess tillgångar utgöra \$95.000, aktiekapitalet 7 millioner dollars.

Englands handelsomättning under det gångna året utgörde 2903 millioner, hvilket med £25 mill. öfverstiger det ditills högsta rekordet.

Utsiktarna för fredlig uppgörelse mellan Japan och Ryssland stiga och falla dagligen.

Skulden för teater olyckan i Chicago måste läggas på styrelsen, som ej vidtagit de ringaste åtgärder för publikens säkerhet.

Canadas Premieanbud.

Vi hafva visserligen ej några lysande premieanbud i form af rakknifvar, klockor, etc., att erbjuda, ty en rakknif blir slö, och en klocka kan stanna men en själ som älskar vetande, kan blifva tillfredsställd här..

Anbud No. 1.

"CANADA" för 1904 samt Sveriges Historia, från äldsta tider 6 delar i tre band, med tusentals illustrationer, bokhandelspris \$4.00, endast \$4.00.

"CANADA" för 1904 samt "Människan", af dr. Lilla, fnt inbunden och illustrerad, bokhandelspris 2.50, endast 2.50.

"CANADA" för 1904 samt Svensk-Engelsk uppslagsbok, bokhandelspris 1.50, endast 2.00. De båda förnämnda böckerna jämte "CANADA" för 1904, endast 5.50.

Porto och frakt äro inberäknade i dessa priser.

Har du ett litet bibliotek så böringen af dessa böcker saknas däri.

Anbud No. 2.

Till den som anskaffar och insänder prenumerationer för 6 nya prenumeranter, sändes ett ex. af "Människan" gratis och porto-fritt.

Den som insänder 10 nya prenumeranter erhåller Sveriges Historia.

Till den som insänder 15 nya prenumeranter, sändes båda dessa ofvannämnda böcker. Allt gratis och porto-fritt.

Den, som innan Mars månads utgång insänder afgift för 25 nya prenumeranter, erhåller en konstant belöning af

10 DOLLARS.

Desutom medföjer till hvarje prenumerant vår gratis-premie Vagg ka tan.

Ifyll nedanstående blankett:

UTGIFVAREN AF CANADA. Box 254, Winnipeg. Härmed närslutes \$..... enligt premieanbud, som betalning för

Namn:..... Post-Office:..... Provins:.....

Judeförföljelserna i Ryssland äro på nytt i gång. Det berättas att de judiska finansmännen i Europa och Amerika sammanluttit sig för att sätta den ryska regeringen i trångmål på panningmarknaden, om den icke skyddar sina judiska undersåtar.

Köttpackningsfabrikerna i Förenta Staterna äro sysselsatta dag och natt med att fylla orders från ryska regeringen. Till ryska fartyg ligga i San Francisco hamn och sköta lasta tio tusen tunnor hvardera. Hvilket bevisar, att ryssen icke uteslutande ämnar lifva på japanser.

Ett egendomligt fenomen berättas från Chicago, att en förmörkelse inträffade mitt på dagen och varade en timmes tid, Atmosferiska förhållanden synes ha sammandragit röken, så att tjock slöja öfver täckt staden och solen miste sitt sken.

Ryska zaren synes hafva fått sin del af denna jordens sorger. Ryska kajsarinnan ligger för närvarande illa sjuk och skall undergå en andra operation för en tumör i örat.

Huru arbetarena sträcka i Ryssland. I Kaminkje, sträcka tio tusen arbetare. Härorn dagen stormade de värkstäderna och förstörde dem samt plundrade bostadshusen af de förmögna. Militär återställde ordningen efter stora blodsutgjutelser.

CANADA
Utgivare: Hvarje Onsdag
Winnipeg, Man.
K. FLEMING, Redaktör
och Utgivare.

Prenumerationspriset—

Helt år	1.50
Halvt år	0.90
Förskott	0.25
Helt år till Sverige	1.50
Halvt år	0.90

Postporto inbegripet.

Lokalannonser tas till alla svenska och engelska och lönas goda priser.
Korrespondenser, korta och intressanta berättelser med tackamot.

Prenumerationsmedel bör skickas med Post eller Express Money Order eller liknande bevis till

CANADA,
Box 254, Winnipeg, Man.
Kontor: HARRIS BLOCK, 515
MAIN STREET
Ingående från Credit Real Estate
kontor.

J. P. JOHNSON:
Reseragent.

Profnummer af CANADA sändes
fritt på begäran till hvilken adress
som helst.

Anmälan.

"Canada" anmäler sig härmed för förnyad understöd för det kommande året hos landsmännen i Dominion of Canada. Varsåden den enda svenska veckotidningen, som utkommer i denna del af världen, vilga vi hoppas, att våra gamla prenumeranter ej skola öfvergifva oss, samt att öfriga landsmän, som här bygga och bo, men som ej hälla sin "egen tidning" måtte gifva oss ett patriotiskt handslag i form af prenumeration. Vi hafva under det gångna året fått glädja oss öfver en ansevärd ökad läsarets krets, som satt oss i stånd att göra den utvidgning af tidningen som skett, och skall det under det kommande året blifva vår sträfvan att förbättra tidningen till såväl innehåll som utstyrelse, till ömsesidigt gagn och nöje.

Tillöfskade våra läsare och landsmännen i allmänhet en God Fortsättning på det påbörjade året, tecknas
Med högaktning,
UTGIFVAREN.

Dominion valen äro tydligen nära förestående, att dömma af den aktivitet som utvecklas af de politiska partiens organisationer. Nominering af kandidater äger dagligen rum, och innan denna månads utgång torde alla valkretsar blifvit tillgodosedda i detta afseende.

I de två närmast föregående valen har det liberala partiet segret med ganska god majoritet. All anledning finnes att dess mandat kommer att främjas med ännu starkare majoritet. Laurier administrationen har allt djupare grundlagt sin betydelse genom det såu administrat oonen sköts, ty om landet någonsin kunnat berömma sig af att hafva verkliga statsmän vid rodet, är det just nu.

Den allmänna ställningen inom landet visar det. Riksdagssessionerna hafva bevitnat ett omfångsrikt och epokgörande lagstiftningsarbete för understöd åt handeln, industriernas och näringsarnes upphjälpan och utveckling samt befolkandet af Canadas Nordväst. Under denna blomstringsperiod lå val få af de valmän, om de ej äro brandröda konservativa utan independenta att gifva den nuvarande liberala administrationen ett misstroende votum genom att märka sin röst mot den liberala kandidaten. Visserligen göra motpartiet förtvillade ansträngningar att få korten bortblandade, sandkorn förvandlade till bärg och detalj eller bisaker gjorda till hufvudsaker, men den som följt med politiken en liten smula, skall ej lockas till någ t tvifvel om hvilket parti bör innehafva makten, liberalism, som står för sina gamla principer: frihet, utveckling och framstidskrifande eller det konservativa med dess klass- och förtädrättigheter. Ingen liberal kandidat behöfver, med det rekord Laurier administrationen har, gå omkring och tigga sina konstituenters bistånd, bör komma af sig själf. Och vi äro öfvertygade, att de skanda, canadensare, hvilka alltid räknats till det frissnidade elementet, som en enig fylking skola stöddja liberalism i alla valkretsar, där de finnas.

Hvarför banan anlägges.

Kritiken påstår, att det ej finnes något verkligt nödvändigt behof för anläggandet af denna bana. Det bästa svaret på denna invändning finner man i de ord, Sir Wilfrid Laurier yttrade i parlamentet:

"Hvarför detta nya företag, hvarför dessa utgifter? Hvarför skulle parlamentet begäras att biträda den sak, som här innebäres? Vi begära parlamentets understöd i denna sak, emedan vi tro—nej, vi känna oss öfvertygade botten alla tvifvel— att när vi så göra, vi gifva uttryck af en känsla, en latent men djup känsla, hvilken i dag är i sinnet, ja, ännu mer i hjärtat på hvarje canadensare, att en järnväg, som sträcker sig från Atlantiska halvets kust till Stilla Oceanens, och hvarje tum därpå befinner sig på canadensiskt område, är en nationell såväl som en kommersiell nödvändighet! Att en sådan bana måste byggas, att det är, i de ord jag nys yttrat, en nationell och en kommersiell nödvändighet, att det är ett reben i vår nations stomme, att det är ett medel för utvecklandet af vår handel, det är en åsikt, som jag inbill denna stund ej hört en enda afvikelse ifrån.

Undantag hafva gjorts mot det snara byggandet af denna bana, undantag hafva gjorts mot det förslag, som vi framlagt för byggandet af denna bana, men mot idén i sig själf, har jag icke hört ett ord af opposition, icke heller väntar jag att under den i kommande debatten sådana skola yttras. Den första af de invändningar, som göras mot banans ögonblickliga byggande kan genast expedieras, tror jag, med en enkel anmärkning. Till dem, som yrka "i morgon, i morgon, i morgon", till dem, som säga oss: "vanta, vanta, vanta", till dem, som råda oss att stanna, öfverväga, reflektera, kalkylera, och undersöka, vårt svar är: Nej, nu är icke tiden för prat, nu är handlingens stund kommen. Nu är vårt tillfälle att gripa lyckan i flykten, och om vi låta det passera förbi, skall det kanske aldrig mer upprepas sig. Om vi låta det passera förbi, skall vår nationella bana, klar som den ligger i dag, kanske ändå sluta i försämpning.

Vi kunna icke vanta, ty tiden väntar icke; vi kunna icke vanta, ty i dessa dagar af underbar utveckling, förlorad tid är dubbel förlorad tid; vi kunna icke vanta, emedan i denna stund vårt nationella lif undergår en omskapning, som det vore en galenskap att ignorera och ett brott att underskatta; vi kunna icke vanta, emedan Nordvästern prairie, som för oräkneliga tidsåldrar behärskats af den vilda buffelns hjordar eller den röde människas stammar, tagas nu i besittning på alla håll och kanter af den vita mannen. För lifet är kommo de 100,000 man stark, och fortfarande kommer han i allt växande antal. Redan äro de i fullt arbete med att väckaden solvande jorden: redan äro de i arbete med att så och skörda.

Vi säga, att det är den canadensiska regeringens skyldighet, att det är det canadensiska parlamentets skyldighet, att det är deras, som hafva något slags mandat från folket, skyldighet, att detta hastigt växande land behof tilläsa, att beakta dessa säkerhets tillstånd. Vi påstå, att det är deras plikt, alla dem, som sitta inom dessa väggar genom folkets villja, att anskaffa medel, hvarigenom produkterna från Västerns prairie kunna finna sitt utlopp till Oceanens hamnar med minsta möjliga kostnad, hvarigenom på samma gång nya afsättningsorter uppstå för dem, som arbeta i skogarne, grufvorna, på falten, i fabrikerne i de äldre provinserna.

Detta är vår plikt. Den är ögonblicklig och bjudande. Den är icke i "morgon", utan den är af i dag, af denna timme, af denna minut, Himlen gifve att det ej allredan är för sent, Himlen gifva, att medan vi prata och disputera, Canadas handel ej ledes in i andra kanaler, och att ej vår vakne konkurent tager åt sig den handel, som endast tillhöra dem, som kalla Canada sitt fadersland eller adopterade land. På denna fråga känna vi, att vår ställning är absolut säker och hållbar, vi känna, att det är i öfverstämelse med det, som hvarje canadensares hjerta klappar för."

Banan kommer att dragas genom trakter, rika i naturligt hånseende.

En annan anmärkning, som göres mot denna bana, är, att den kommer att gå genom okändt land. Detta påstående är grundlöst. Sir Wilfrid yttrade i detta stycke: "Vi hafva mera underrettelser om denna plan, än som någonsin varit i besittning af föregående regeringar, när Intercolonialbanan eller Canadian Pacific byggdes. År 1872 begynte den canadensiska regeringen en vetenskaplig och systematisk undersökning af hela den norra regionen mellan Lake Abitibi och västerut till Pacific oceanen. Mellan 1882 och 1880 utände ej mindre än 28 expeditioner, hvilka undersökte, uppmätte och rapporterade öfver detta område. Deras rapporter stå nu till vårt förfogande, och för detta ändamål utgå statsverket en summa af ej mindre än fem millioner dollars."

Såväl Sir Wilfrid som en bra talare uppläste utdrag ur dessa rapporter. Dessa visade, att i Peace River Valley distriktet, finnes en väldig area af fruktbart land. Ingeniörerna rapporterade, att Fort Simpson, den föreslagna hamnen på Pacific kusten för G. T. P. R. är den finaste hamn på hela kusten. Den del af New Ontario, som banan skall gå igenom har också blifvit grundligt undersökt. År 1900 utände Ontarioregeringen ej mindre än tio expeditioner, för att undersöka landet mella sjöarne Tomisican ngue och Nipigon en sträcka på 700 mil, och med ett beräknat område af sexton millioner acres af land, daglig för åkerbruk. Hela detta område ligger på en sydligare breddrad än Winnipeg. Alla bestyrka, att det är ett landområde, som har stora förutsättningar för såväl åkerbruk som sågverksindustri.

Jämfrö C. P. R. routen mellan Quebec och Winnipeg med G. T. P. och den sistnämnda är mycket bättre. Under halftva vägen kommer en säker och stadig inkomst att dragas från timmerafverkningen, och från åkerbrukslandet kunna vi vanta inom kort tid dess afkastning. C. P. R. går för en lång sträcka genom Lake Superiorregionens karga och oproduktiva delar. Från Winnipeg till Pacific kusten kommer G. T. P. att gå norr om Winnipeg genom trakter, som enligt de rapporter vi hafva, hvarje mil är fruktbar och produktiv. Det låter otroligt, men jag är berättigad att säga, att det ej finnes af en liknande sträcka af oafbrutet fruktbart land som denna i världen. I British Columbia kommer banan att rå genom ett land, som är öfvertruffadt i fråga om skog, mineraler och jordmån."

Med ett sådant landområde att betjuna, kommer G. T. P. att göra en enorm omsättning, och det är klart, att ju större affärer banan gör, desto billigare blir den i stånd att sätta fraktaxorna. Längre österut i provinsen Quebec visar de geologiska rapporterna att tre millioner acres åkerbruksland kommer att öppnas af den nya banan. Mr Sifton slog hufvudet på spiken med vanligt klarsynthet, då han i parlamentet yttrade:

Fördelarna af den nya banan.

Vi hafva stundtadt sett, att det är regeringens plan att få en bana tvärs öfver kontinenten, hvilken med sina bibanor skall kunna till hvarje sektion af landet, och gifva dem en betjäning, som ej kan öfverträffas af någon annan bana. Dess taxor skall kontrolleras af regeringen. Bolaget är nödsakat att vara ordentligt utrustadt med rullande material och öfriga medel, så att trafiken skötes ordentligt.

PRAIRIE CITY LOAN CO. LTD.
Rooms 36-37 Merchants Bank.

ÄR DET BÄSTA, BILLIGASTE OCH SÄKRASTE COMPANY I WINNIPEG.

The Prairie City Loan Co., Ltd.

utlånar penningar enligt den kooperativa planen till att bygga hus eller köpa farmland och omkostnaderna är mindre än en procent och billigare än något annat af våra medtäffare i Winnipeg.

THE PRAIRIE CITY LOAN CO. är registrerad af vårt government och är det enda Co-operativa låncompany i Winnipeg, som har trustees och kan gifva en fullständig garanti till alla aktieägare för de medel som inbetas till Companyen.

Uppllysningar.

Ett hus värderadt till \$1,000.00 kostar aktieägaren i detta company 25 cents pr månad. Jämfrö det med den hyra Ni nu betalar.
Om Ni betalar \$35.00 i hyra pr månad för en byggnad som har kostat \$3,000.00. Tag ut 3 kontrakt och "mature" dem och det lovar dig \$15.75 pr månad. De \$15.00 betalar af ditt lån och 75 cent af ränta eller expenser pr månad, i stället för \$35.00, kom i håg, att det är den lägsta omkostnad, något company i Winnipeg eifver.

\$1.000 med 6 procent man har till att betala för året \$66.00 intresset för 16 år 8 månader intresset belöper sig till \$1,000.00. Tag ett lån hos The Prairie City Loan Co. och \$1,000.00 kostar \$ 3.00 pr år.

Det låter för godt till att var sanning får man ofta höra ifrån dessa, som betala en oerhörd procent. De kunna icke fatta eller vilja icke kanhända och hyra en viss afund mot sin granne, som är på engod vilja, o-h har redan fått ett cent, med 25 cents pr månad i hyra, men just vaktat The Prairie City Loan Co och se det växer, en god början är nu gjord.

Om några månader räknar The Prairie City Loan Co. tusentals af medlemmar, och när ett så stort antal förena sig kan inrenting i världen hindra dess framstidskrifande. Den rike och den fattige har samma rätt och en hvar får sitt lån efter den tid han inlemnade sin ansökan. Det är en viktig sak att komma i tid, och få sitt namn först på listan.

Gör din ansökan i dag och försäp icke tiden med hufvuds diskussion angående det förfutna, det viktiga i saken är den tid som skall komma och huru man ställer till att få det på gamla dar. Förundra dig ej öfver om denna plan låter något nytt, vi få se på detta nya århundradets nya uppfinning och vänta icke till i morgon med din ansökan. Då har kanhända 40 eller 50 gått in före dig.

Årade Herrar.
Som mitt hus nu är i det närmaste färdigt faller det mig in att omtala för eder hvad hurelunda jag för närvarande betalar, samt huru förlojning eller plan att utlåna penningar har varit för mig.
Jag erhöi tre kontrakt en månad sedan. Och den första betalningen var färdig den 1 september just. Jag har två aktier i klass "B" och en i klass "A", den första kostade mig \$1.50 per månad per aktie och den senare \$2.25 per månad. Utgående kostade för ett lån på \$1,000. Jag återbetalar detta med \$5.25 per månad för mina \$1,000 i klass "A" och \$10.50 i månaden per aktie för mina \$2,000 i klass "B". Nu har jag mitt hus uthyrt, den norra delen för \$20 per månad och den södra för \$11 per månad och killaren för \$15, utgående i allt \$75.00 per månad. Detta synes vara en ganska styf hyra, men jag har ett utmärkt gods hus, och dessutom har jag skatt att betala direkt. Mitt hus är no. 964-086 Langside ave. som ni vet, och är ett dubbelhus samt kostar mig med allt \$6,000.
J. M. Nabb, Shareholder.

The PRAIRIE CITY LOAN CO., Ltd., är grundad på de bästa principer angående lån, som kan upptagas, och har icke i sina cirkular någon visseledande bifärr förenat med lån, utlofvar icke mera än hvad som kan hållas och fullgöras. Hvarje aktieägare får full valuta för hvarje cent som inbetalas.

Fin ut från närmaste agent om det är såsom siges, aflägg ett besök på vårt hufvudkontor eller skriv efter cirkular och uppllysningar

ELOF PETERSON,
Room 36, Merchants Bank,
Winnipeg, Man.

Det kommer att öppna en väldig area af åkerbruksland för kultivering. Fem år härefter kunna i den nya mannen gå till Peace River distriktet och taga upp homet sitt land.

Den kommer att öppna upp millioner af fruktbart land i de östra provinserna.

Den kommer att öppna stora skogsdistrikt och därigenom möjliggöra billigare byggnadsmaterial.

Genom att uppehålla en oafbruten fraktfart hela året om kommer spanmålspriset att hållas uppe hela året om, ty farmaren kan marknadsföra sina produkter, när han så behagar, utan att behöfva förlora någonting på grund af dröjsmål.

Den kommer att sänka fraktaxorna mellan östern och västern och därigenom göra priserna på all sådana artiklar billigare hvarigenom lefnadsomkostnaderna blifva lindrigare.

Den kommer att åstadkomma en bättre passageraretrafik såväl lokalt som mellan östern och västern, och genom konkurens kommer även biljettpriset att sänkas.

Hvad kommer detta att kosta?

För alla dessa fördelar hvad kommer det att kosta landet? Detta låter sig lätt uträkna. Finnas ministern, Hon. W. S. Fielding, hvilken kalkulationer och beräkningar under de sju år han innehaft sin post visat sig vara val gjorda, har framlagt noggranna beräkningar öfver kostnaden af denna bana.

Den östra sektionen kommer att kosta ungefär \$54,609,000. Det årliga intresset därpå blifver \$1,639,290. Under sju års tid kommer denna ränta att återbetalas till G. T. P. bolaget hvilket kommer att utgå \$11,468,000.

British Columbia sektioner som kommer att byggas genom garantierade bonds, hvilka allt som allt blifva s g till \$3,028,000. Därjämte kommer det ett årligt intresse för hyra af Quebec bron af \$60,000, hvilket för de sju åren belöper sig \$420,000.

Om vi så till sammans dessa tre upgiftspunkter finna vi, att stats utlägg för denna bana utgör mindre än 15 millioner dollars.

Jämfrö detta med hvad C. P. R. bolaget erhöi, förefaller det som en ren bagatel. Detta bolag erhöi \$60,000,000 kontant, 25 millioner acres land, frihet från beskattning, frihet från regeringskontroll af fraktaxorna, frihet från beskattning af allt sitt land.

Det konservativa kontra förslaget.

Det konservativa partiet har på det häftigaste motsatt sig den andra transkontinentala banans byggande, från ocean till ocean, och dess medlemmar, anförda af Mr R. L. Borden, sökte under den senaste parlaments sessionen under två månaders tid besegra det samma. Under debatten gånge gjordes Mr Borden ett "vontra förslag. Denna plan lög grep inköpandet af Canada-Atlantiska banan från Ocean till Georgian Bay, byggandet af en bibana, som sammanband Canada Atlantic med C. P. R.s stambana; inköpandet af C. P. R.s stambana mellan North Bay och Fort William och Canadian Northern mellan Fort William och Winnipeg. Från Winnipeg vore Mr Borden villig att understöda G. T. P. att bygga till Edmonton förusatt, emellertid att dess banor droges 30 mil norr om de nu existerande eller projekterade järnvägarna. Från Edmonton till Pacific kusten föreslog han en gemensam bana mellan G. T. P. och C. N. R. Lånade ur räkningen alla banor väst om Winnipeg, skulle Mr Borden plan stunda kosta landet \$120,000,000. Att hvilka skulle denna summa betalas? Uteslutande å rika järnvägsbolag. Denna enorma summa skulle användas för att köpa allredan existerande banor. Inga nya järnvägar skulle blif-

va anlagda, inga nya landområden öppnas för odlingen, inga batteri-transportationsleder anordnade. Vi komme just att stå, hvarest vi f. n. stå: två banor till Lake Superior och en från Lake Superior till östern.

Genom att uppoffra dessa etthundratjugu millioner dollars hafva vi inrenting annat ynnit än gjort de rika järnvägsbolagen ännu rikare.

Om denna plan skulle komma till utförande hafva vi för alltid förlorat Grand Trunk bolagets medverkan, enär detta bolag bestäm vägrat att hafva den ringaste gemenskap med Mr Borden plan.

C. P. R. OCH G. T. P. KONTRAKTEN.

Sir Wilfrid, anställande en jämförelse mellan de båda kontraktetn yttrade i parlamentet:
"Nu, mina herrar, dessa äro hufvudpunkterna i det kontrakt, vi gjort med Grand Trunk Pacific. Jämfrö detta med det kontrakt C. P. R. erhöi under sessionen 1881-1882.

25 millioner acres land gafs åt C. P. R., icke en enda acre är gifven åt G. T. P.
5 millioner dollars kontant utbetalades åt C. P. R. och arbeten, som utförts af regeringen öfverlämnades åt detsamma, hvilket kostade den canadiska nationen 35 millioner dollars.

Därföre, det kontanta understödet, som gafs åt C. P. R. anslår jag till omkring 60 millioner dollars. Under det landets utlägg under detta nya kontrakt kommer att hållas sig omkring 13 millioner dollars.

C. P. R. var likaledes under 20 års tid fritaget från all konkurrens af främmande banor, — i vårt kontrakt finnes ej någonting dylikt. Hvilken som helst har rätt att konkurrera med Grand Trunk Pacific, och det måste vara beredd att möta konkurens från hvilket håll som helst?

Frihet från taxering blef gifvet C. P. R. i en sådan väg, att dess värkningar kännas ännu i dag i Manitoba och Nordvest Territorierna — icke en dollars frihet från taxering finnes i Grand Trunk Pacific kontraktet.

INGEN GRAND TRUNK PACIFIC BANA OM DET LIBERALA PARTIE EJ KVARHÅLES MED MAKTEN.

Om resultatet af det kommande valet skulle utfalla så, att det konservativa partiet invaldes till makten, skulle Mr Borden taga det som ett uttryck af valmännens önskan att utföra sin plan. Han skulle följaktligen bryta kontraktet med G. T. P. bolaget, ersättande dem för de utgifter de haft under tiden, samt där efter med sina \$120,000,000 uppköpa de båda föreslagna banorna, med det resultat, att Västern blifve fastskodjad vid dessa båda banor, och det monopol, de komme att utöfva.

Om valmännen önskar se Grand Trunk Pacific banan byggd, önskar ett konkurrerande system från ocean till ocean, som kan gifva dem god betjäning för lägsta ersättning, en bana, som kan öppna nya områden af vårt väldiga land och bereda nya hem för det kommande släktet de skola rösta för kandidater, som tillhöra det Liberala partiet.

Om Laurier regeringen bibehålles vid styret, kommer den nya transkontinentala banan att vara nära sitt fullbordande inom fem år och den därigenom uppkomna välmågan kommer att delos af alla invånare i Västern.
Under det å andra hand, genom att invälja det konservativa partiet menas, att för alltid, kanske hafva utestängt G. T. banan från västern och öfverlämnat oss i våld af de nu existerande bolagen.

Bevittelse af sigurd

(Forts. fr. s. 10.)
Bevittelse af sigurd
Det er et stort og alvorligt øjeblik for mig, og jeg tænker paa alle de mennesker, som har været med mig i denne lange rejse.

Det er et stort og alvorligt øjeblik for mig, og jeg tænker paa alle de mennesker, som har været med mig i denne lange rejse. Jeg har været med dig i alle de vigtige øjeblikke, og jeg har set dig vokse op og blive en mand.

Jeg har været med dig i alle de vigtige øjeblikke, og jeg har set dig vokse op og blive en mand. Du har været en god søn og en god ven, og jeg er stolt over dig.

Du har været en god søn og en god ven, og jeg er stolt over dig. Jeg har været med dig i alle de vigtige øjeblikke, og jeg har set dig vokse op og blive en mand.

Jeg har været med dig i alle de vigtige øjeblikke, og jeg har set dig vokse op og blive en mand. Du har været en god søn og en god ven, og jeg er stolt over dig.

Du har været en god søn og en god ven, og jeg er stolt over dig. Jeg har været med dig i alle de vigtige øjeblikke, og jeg har set dig vokse op og blive en mand.

Jeg har været med dig i alle de vigtige øjeblikke, og jeg har set dig vokse op og blive en mand. Du har været en god søn og en god ven, og jeg er stolt over dig.

Du har været en god søn og en god ven, og jeg er stolt over dig. Jeg har været med dig i alle de vigtige øjeblikke, og jeg har set dig vokse op og blive en mand.

Om den gamle sigurd Gustafsson

Om den gamle sigurd Gustafsson
Den gamle sigurd Gustafsson var en mand af stor betydning for os. Han har været med os i alle de vigtige øjeblikke, og han har set os vokse op og blive mennesker.

Den gamle sigurd Gustafsson var en mand af stor betydning for os. Han har været med os i alle de vigtige øjeblikke, og han har set os vokse op og blive mennesker.

Den gamle sigurd Gustafsson var en mand af stor betydning for os. Han har været med os i alle de vigtige øjeblikke, og han har set os vokse op og blive mennesker.

Den gamle sigurd Gustafsson var en mand af stor betydning for os. Han har været med os i alle de vigtige øjeblikke, og han har set os vokse op og blive mennesker.

Den gamle sigurd Gustafsson var en mand af stor betydning for os. Han har været med os i alle de vigtige øjeblikke, og han har set os vokse op og blive mennesker.

Den gamle sigurd Gustafsson var en mand af stor betydning for os. Han har været med os i alle de vigtige øjeblikke, og han har set os vokse op og blive mennesker.

Den gamle sigurd Gustafsson var en mand af stor betydning for os. Han har været med os i alle de vigtige øjeblikke, og han har set os vokse op og blive mennesker.

Den gamle sigurd Gustafsson var en mand af stor betydning for os. Han har været med os i alle de vigtige øjeblikke, og han har set os vokse op og blive mennesker.

CANADAS Nord-Vest.

Howestea: Lagen

Howestea: Lagen
Alle sectioner med jerns æmmer af Kronlandet i Manitoba og Nordens Territorier, endtægtes 8 og 28 hvile ejere oplystes for homestead af 160 acre.

Alle sectioner med jerns æmmer af Kronlandet i Manitoba og Nordens Territorier, endtægtes 8 og 28 hvile ejere oplystes for homestead af 160 acre.

Alle sectioner med jerns æmmer af Kronlandet i Manitoba og Nordens Territorier, endtægtes 8 og 28 hvile ejere oplystes for homestead af 160 acre.

Alle sectioner med jerns æmmer af Kronlandet i Manitoba og Nordens Territorier, endtægtes 8 og 28 hvile ejere oplystes for homestead af 160 acre.

Alle sectioner med jerns æmmer af Kronlandet i Manitoba og Nordens Territorier, endtægtes 8 og 28 hvile ejere oplystes for homestead af 160 acre.

Alle sectioner med jerns æmmer af Kronlandet i Manitoba og Nordens Territorier, endtægtes 8 og 28 hvile ejere oplystes for homestead af 160 acre.

Alle sectioner med jerns æmmer af Kronlandet i Manitoba og Nordens Territorier, endtægtes 8 og 28 hvile ejere oplystes for homestead af 160 acre.

Alle sectioner med jerns æmmer af Kronlandet i Manitoba og Nordens Territorier, endtægtes 8 og 28 hvile ejere oplystes for homestead af 160 acre.

Crotty, Love & kmp.

Real Estate Agentur.

Farmland i alle delar af Nordvästern till läga priser och läta villkor
Stads Egendomar, den största förtäckning på Hus och Tomter
BRAND FÖRSÄKRING - LÅN Å EGENDOM. Besök vårt kontor

515 Main Street. - Winnipeg
midst emot City Hall

Pioneer Kaffe

ett godt, genomsvadtt kaffe, som säljes i parvis pak. Ni kommer att föredraga PIONEER framför de ni nu begagnar, om ni försöker det.
Björns hus er handlande PIONEER KAFFE.
BLUJE RIBBON MFG. CO, WINNIPEG

Alberta=land

i ett af de bästa svenska distrikten. Vi hafva en stor trakt, hvilket vi utbjuda till salu för billigt pris och på läta villkor, i större eller mindre egendomar, brukade eller obrukade.
Äfvenså 600 tomter i den nya staden STOCKHOLM i samma distrikt.
Detta är ett enastående tillfälle för landsökare, enär denna plats är
ALBERTAS TRÄDGÅRD
The Red Deer Land Co.,
Red Deer, At.

BY ER NI.

Kom ihåg att Eddys förhydningspapp är den bästa markaden. Den är mycket starkare än andra papperstyper samt drager ej fukt eller gifver någon obehaglig lukt från sig.
Basta majerial att använda för hvare sig det ena eller andra byggnadsändamålet. Tillskrift
TEES & PERSE
Agenter i Winnipeg.

SKANDINAVIAN HOTELL

Straxt invid C. P. R. Stationen, Winnipeg, Man.
Besande tillhandshållande rum och spising för En dollar per dag
För inackordering beviljas särskildt pris. Basta Viner, Likörer, Öl, och Cigaretter, samt alla Svensk Punsch och Arrack serveras.
Telephone 1553 O. Simonson, Källarmästare.

Allan, Dominion & Beaver Linterna.

FRIBILJETTER från alla delar af de Skandinaviska länden och Finland säljes billigt af
W. P. F. CUMMINGS,
General Steamship Agent
4 of C. P. R. Office, WINNIPEG, MAN.

Canada Permanent Western Canada MORTGAGE CORPORATION.

Hufvudkontor: Toronto, Afdelingskontor: Winnipeg.
Penningar utlånas på fastighet eller land mot lägsta gyllande ränta
Farmland till salu. Köpare skall sända det förklarande skriftliga skriftet till följande adress:
W. H. FISHER,
Manager, Manitoba Branch

En ren maltbrygning är en behaglig dryck för alla.
Refined Ale & Extra Stout
finnes till salu öfverallt i vestra Canada och om Ni önskar det bästa, begär dem.
E. L. Drewry, Mfr.,
WINNIPEG.

KOBOLDS SLAGTERI.

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

VED KOL

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

KOBOLDS SLAGTERI.

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

VED KOL

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

KOBOLDS SLAGTERI.

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

VED KOL

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

KOBOLDS SLAGTERI.

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

VED KOL

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

KOBOLDS SLAGTERI.

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

VED KOL

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

KOBOLDS SLAGTERI.

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

VED KOL

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

KOBOLDS SLAGTERI.

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

VED KOL

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

KOBOLDS SLAGTERI.

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

VED KOL

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

KOBOLDS SLAGTERI.

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

VED KOL

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

KOBOLDS SLAGTERI.

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

VED KOL

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

KOBOLDS SLAGTERI.

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

VED KOL

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

KOBOLDS SLAGTERI.

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

VED KOL

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

KOBOLDS SLAGTERI.

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

VED KOL

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

KOBOLDS SLAGTERI.

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

VED KOL

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

KOBOLDS SLAGTERI.

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

VED KOL

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

KOBOLDS SLAGTERI.

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

VED KOL

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

KOBOLDS SLAGTERI.

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

VED KOL

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

KOBOLDS SLAGTERI.

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

VED KOL

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

KOBOLDS SLAGTERI.

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

VED KOL

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

KOBOLDS SLAGTERI.

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

VED KOL

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

KOBOLDS SLAGTERI.

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

VED KOL

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

KOBOLDS SLAGTERI.

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

VED KOL

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

KOBOLDS SLAGTERI.

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

VED KOL

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

KOBOLDS SLAGTERI.

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

VED KOL

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

KOBOLDS SLAGTERI.

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

VED KOL

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

KOBOLDS SLAGTERI.

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

VED KOL

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

KOBOLDS SLAGTERI.

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

VED KOL

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

KOBOLDS SLAGTERI.

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

VED KOL

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

KOBOLDS SLAGTERI.

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

VED KOL

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

KOBOLDS SLAGTERI.

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

VED KOL

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

KOBOLDS SLAGTERI.

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

VED KOL

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

KOBOLDS SLAGTERI.

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

VED KOL

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

KOBOLDS SLAGTERI.

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

VED KOL

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

KOBOLDS SLAGTERI.

Alla slags Ved och Kolporter ännu på lager hos underlyst ned.
Lagsta priser.
Telef. 798.
Bostad 96 Dagmar 848
M. P. PETERSON

VED KOL

Onskas. Snäll och öfvertalig Flicka. Skiller plats hos Mrs Bisset 261 Laugside str.

Winnipeg.

En stortdligt bröllop firades i går afton i lutherska kyrkan, då Mr Carl Walman, äldste son till Mr John Walman, sammanvigdes med Miss Albertina Peterson. Under tonerna af en bröllopsmarsch intogade det unga och strålande paret i kyrkan, hvilken var fullsatt af bröllopsgäster och nyfikna, hvarefter pastor Olson förträdde vigseln och höll ett kort tal till de nygifna. Bruden var klädd i en förtjusande hvit klädning, mytenkrona och slöja samt bar en bukett vita rosor. Tärnorna, Misses Josefina Simonson och Augusta Wallman burde lika ledes smäckfulla kostymer i hvitt. Marskalkar voro Mr Gilbert Löfquist och Gustaf Wallman. Efter vigselns slut samlades de inbjudna gästerna i kyrkans undervåning, där en splendid måltid afäts, och tal och lycksönskningar ägnades de nygifna i massa. Af presenter lanns det likaledes ett stort antal, vittnande om parets stora vänskrets och popularitet. Bland presenterna märks särskilt nämna en fin matsals möbel i mörk ek, förskrädd af svärföräldrarna. De nygifna komma att i dagarne utflytta till Dauphin, där Mr Wallman är sektions förman C. N. R.

Om den person i Burnt Lake, Alberta, skref till undertecknade för prisdistrikt, vill sända oss sitt namn så villja vi strax tillmötesgå begäran. The Swedish Inn & Groc. Co Dominion utställningen i Winnipeg i höst omfattas med den största entusiasmen af stadsborna och med välvilja af det öfriga Canada. Planen är alla redan under beredning och omdaning af utställningsplatsen förklarades stadsfullmäktige förliden vecka. Stadsfullmäktige åtog sig att bestrida alla omkostnader för utställningsplatsens omdaning till ett belopp af \$50,000. Därför väntar man att Manitobas legislaturen skall bevilja en liknande summa.

Sollighetskampen. Sedan en lång tid tillbaka har en energisk kamp bedrivits i afsikt att få bodelarna på Thomas Street stopade. Deras existens har varit mot gällande lag, men man har tolererat det onda som ett nödvändigt öndt, och den gamla polis kommissionen vilgtrade att försöka sig på problemets lösnig. Icke så den nya, som tycks ha föresatt sig att åtminstone tillfälligt tillåta den gamla kommissionens plan i verket, och på kvällen kvällen var hela kolonien på omkring nitio sjalar, däraf fyra män, inkvarterade på poliscurran. Innehafvarinnorna af husen dömdes till \$40.00 och de öfriga kvinnorna till \$20. Emellertid, arresteringen och pliktfullingen af dessa människor äro, som dr DuVal påpekat i ett öppet bref till allmänheten, endast den negativa sidan af saken, nu måste dessa människor på något sätt lösges värd om och de, som kunna räddas, bör gifvas hjälp. De andra måste skickas härifrån. Där för har allmänheten sitt stora ansvar i denna fråga, som nu ställts på dagordningen. Vi vilja ej tvifla på en lycklig utgång om alla goda krafter i samhället kunna ena sig. Ännu har Winnipeg ej hunnit bli bliffa en så storstad att det ordas ej kan stoppas och här dras det värd ut till en förmög stadistituation.

Observera lagen "Fransidens Hopp" förändrade adress i dagens annons. Ingenieur O. Michelson. Theodor M. Grundstens trotjänare m. s. af Grundstens "construction gang" anlände i går efter en längre tids vistande i närheten af Yorkton i Jernvägsbygge.

Sorgligt. En svensk, som vistats här ett års tid, afreste härom dagen till Minneapolis. Den sistadnen fick han flera anfall af delirium genom ihärdigt pimplande.

Fyll död utanför dörren till Exchange hotell & Main Street gjorde kocken Stewart Monroe. Han hade den senare tiden lefvat i ett oafbrutet rus.

Mr D. W. Hale blef på den liberala konventionen i fredags afton nominerad för Winnipeg. Mr Hale är chef för Bole Drug Co., har bott 22 år i staden, varit älderman samt ordförande i skolstyrelsen.

Det konservativa partiet skall nominera sin kandidat i morgon. Namnen fattas. Från Tyndall erhöilo vi en order på en engelsk ordbok, men namnet var utglömt. Skulle denna upplysning komma inför rekvisitens ögon, kan misstaget rättas.

Likaledes nottogo vi tre dollars i Postal Note från Fleming, Assa, utan namnunderskrift.

Sektionsförman S. P. Peterson från Austin och J. Larson från LaSalle aflade besök på vårt kontor under veckan.

Till Sverige för att hämta sin familj afreste härom dagen Mr E. F. Mattson från Whitewood. Han har uppta it land i Nya Stockholm.

På hospitalet afled den 6 januari efter undergången operation, en minderårig dotter till Mr och Mrs John Olson från Hirsch, Assa. Den lilla råkade en gång komma öfver en kopp, som innehöll lut, och drack däraf. Pastor Olson förträdde jordfästningen.

Viglar. På pastor A G Ols sons expedition sammanvigdes den 26 december Mr, Karl Henry Karlsson och Miss Britta Josephina Mentlie från Louise Bridge, och den 29 december Mr Axel Edvin Elström och Miss Edith Maria Swanson från Winnipeg.

Kyrkostämmor, hålles, enligt öfverstämmelse med Manitobas lagen, den tredje isdagen i januari. Följaktligen hålla de svenska kyrkorna äfven sina årsammankomster.

Marknaden. Med anledning af krigsryktena har hvetepriserna börjat krypa uppåt, och skulle krig utbryta, är det ej alls otroligt, att två dollars hvetet kvoterats på Chicago börsen. Hvetemjålet har i Winnipeg änyo avanserat tio cents per säck.

Vår gratis premie har ännu ej kunnat utsändas, men vänta vi få den färdig till expeditionen innan månadens utgång.

Berlyngs. Upplysningar önskas om Carl Henry Nelson, född i Ouslunda, Tomellita. Skulle någon person känna honom och veta något om hans vistels ort så var god och insänd meddelande därom till F. G. Nelson, Warroad, Minn.

Om ni behöfver någon sorts maskin, eller delar deraf, elektriska eller andra, så hänvänd eder till Stuart Machinery Co. 762-764 Main Street Winnipeg. Denna firma är god, tillförlitlig och väl känd Skriftliga förfrågningar på edert eget språk besvaras per omgående.

BAL anordnas lördagen den 16 dennes i Odd Fellows Hall, hörnet af Princess & McDermot Street. Pris utläsas att det bäst dansande paret.

Svenska affärsmän! 30 års man önskar plats uti affär eller kontor i Februari. Fullt kunnig uti bokföring och kontorsgöromål. Villig deltaga uti hvad arbete som helst. Talar och skriver engelska. Goda referenser. Svar snarast till "HANS GUSTAF" Lethbridge, Alta, P. O. Box 3.

Marriage License hos J. E. Forslund.

Undervisning i Engelska. Givnes af en kompetent lärare. Moderat afgift. Hänvänd er till W. L. YS, Room 15, Jubilee Block, Alex. av.

Billighetsförsäljning af Goss-Ofverrockar. Storlekar: 22 till 28 - - - \$2.75 29 till 33 - - - \$3.50 Dessa rockar äro af godt starkt tyg, varierande i olika kulörer, såsom svarta, grå och bruna, med höga kragar. Vanliga priset af dessa goda kläder är från \$4.00 till \$6.50. HOOVER & TOWN 680 MAIN STREET, Nordsidan.

Steeles möblerar hemmen för folket och ger all kredit de vill ha. Vi försöka göra alla artiklar i vår affär till "ledande" hvar och en på sitt vis - hvilket visas under försäljningen - och stordotköpsförsäljning är det i dessa dagar, hvilket Ni sjelf bör försvissa er om. Vi skära af ännu litet mer af prisen och gifva derigenom er en del af den förtjenst som annars tillföll oss ensam. Härmed följer en lista på godtköpp, som illustration på detta. 6 stycken Matsalskänkar af Gyltene Elm, väl gjorda, med trisiderornamenter och 4x2 stor facettspiegel, två lådor och stort skåp. Storleken af öfverstycket är 48x21 in. Vanligt pris \$12.50. Godtköppspris \$9.95. 8 stycken Matsalsbord af Gyltene Elm, starka svarvade ben. Kan förstoras till sex fot. Vanligt pris \$7.50. Godtköppspris \$5.50. 72 stycken Matsalstolar med yackerst skurna och svarvade ryggsidor samt dubbla hållare. En mycket stark stol. Vanligt pris 90 cent. Godtköppspris 65 cent. 12 stycken soffor med resårstolar och tapetserade med bästa kvalite velur i vackra mönster. Detta är en bra soffa som vanligen kostar \$10.00. Godtköppspris \$7.60. The R. Steele Furniture Co. 298 Main Street.

Observera. Finaste Ballgrens Anchovis 20 CENT PER BURK. Vi sälja öfverstående anchovis till billigtaste priset i parti till återförsäljare, skrif till oss efter priser innan ni köper annonserades. Alla andra svenska varor i såväl parti som minut till samma goda köpspris. I afvaktan på Edra varda order. Högskrivning-fullt. Gustafson & Co. 325 Logan Ave. Telephone 234.

ÖNSKAS 20 man för VEDHUGGNING. Vidare upplysningar på C. A. JACOBSONS kontor. 584 Main Street. Telefon 1555. C. T. ALLBUTT ARTIST OCH PHOTOGRAF. har öfvertagit Bell Photo Studio 207 PACIFIC AVENUE. Ni skall finna att i denna gamla, säkra och "up to date" Studio fås de bästa resultat i staden. Ni jag nu varit förenad med denna Studio sedan 1884, har jag njutit att tacka våra kunder för deras förtroende under det förlutna och hoppas att få behålla detsamma i framtiden. Kom i tag platsen Bell Photo Studio 207 PACIFIC AVENUE (Nordsidan).

För Damerna! Ni kan icke gifva er kvinnlig vän en mera treflig gåfva än ett ur med kedja. THE MASON & RISCH PIANO CO'Y, 356 - MAIN ST. - WINNIPEG.

MERA LIMPOR UR TUNNANI. En kund har sagt: "Jag har varit i bageriaffär i öfver elfva år och har begagnat alla möjliga slags mjöl, men "OGILVIES" öfverträffar dem alla i kvantitet af bröd bakadt från en tunna mjöl. Och när en mjölsort är öfverlägset på detta sätt, vet jag att det är "A tip-top flour". The Ogilvie Flour Mills Co., Ltd.

FARMARE! SE HIT! ÖNSKAR NI BILLIGA Färdmedel. BLIF DA MEDLEM AF Farmers Co-operative Harvesting Machine Co., Ltd. och Ni erhåller: STOR RABATT på alla redskap Ni köper. Vinst i form af utdelning på Edra aktier; maskiner, moderna både i konstruktion och kvalitet. Om Ni tror på nytan af co-operativa företag, fyll ut och sänd till bolagets adress: 45 CANADA LIFE BUILDING, WINNIPEG, MAN. Aktier å \$10 pr styck. Ingen annan kostnad för medlemsskap. Minsta antal aktier en person kan köpa är 20. Vi hafva nu tusentals medlemmar. Vår fabrik är i full verksamhet och är det största co-operativa företag i sitt slag i världen. Kan Ni undvika dessa fördelar? Applikationsform för aktieteckning i FARMERS CO-OPERATIVE HARVESTING CO., Ltd. Headoffice: TORONTO. Western Office: 45 CANADA LIFE BUILDING, WINNIPEG, MAN. 10,000 aktier. Autoriseradt kapital \$1,000,000. Stoper styck. I, the undersigned, hereby subscribe for and agree to take at par value, the number of Shares of the Capital Stock of the Farmer's Co-operative Harvesting Machine Company, Limited, written above my signature hereto, and I hereby covenant and agree with the said Company to pay the amount subscribed on allotment and call, notice of which may be sent to me by mail to address hereunder written. All moneys for Stock Subscriptions when remitted must be sent by Bank Draft, Post Office or Express Order. All Stock Subscriptions are subject to the approval of the Board of Directors. Agents are not empowered to solicit subscriptions for more than Twenty Shares from any one person. All payments must be sent by the Subscriber to the Company's Headoffice direct. Witness my hand and seal the _____ day of _____ 1904. No of Shares _____ Amount \$ _____ Signature _____ in full Post Office _____ Section _____ Township _____ Range _____ Prev. _____ Occupation _____ Witness _____

Glöm ej bort att The SWEDISH IMPORTING & GROCERY CO., föutom ett väl sorterat lager af Groceries, tillhandshåller följande importerade varor: Sill, Lutfisk, Aptisill, Sardinier, Anchovis, Bruna Bonor röda Szoogryn, Medwurst, Potatismjöl, Smörfarg, Ullkardo, Spinn rockar, Sägblad, Waffeljärn, Plattpannor, Rakkniivar, Jagtkniivar, Sakerheistandsstickor, Hvalambra, Ladersmörja, m. m. Färdigtudad Fisk för Julen. Swedish Importing & Grocery Co. 219 Logan Ave. Winnipeg Man.

Red Deer, Alberta, Canada. RED BUTIKEN Hufvudkvarter för nya settlare och en idealbutik för en hvar men speciellt för nya settlare. POSTILL & CO.

SKANDINAVER SE HIT! GROCERIER af alla slag. Kläder, Seldon och Skor. - JÖLKSEPARATORER - Svenska varor såsom: SILL, ANJOVIS och LUTFISK m. m. Snus, Tobak och Cigararer alltid på lager. GODA PÅLSVAROR till lägsta priser alltid hos A. J. NYBERG BURNT LAKE, ALT. Äfvenså toner i den nya staden Stockholm har jag för salu. Bedes om landsmännens benägna bistånd.

! Svensk Handel ! Alla Skandinav, bosatta i och omkring WETASKIWIN, Alta., inbjudas härmed att b-söka vår butik för att undersöka vårt stora lager af alla slags järn- och bleckvaror. Skjutvapen och patroner. Kokspisar och Värmugnar för både ved och kol. Groceries, Mjöl- och Divers-handel, Svenskt Snus, Svenska Rakkniivar samt ett fullt urval af Möbler, Malareffiger, Uljor af olika slag. Vi garanterar alla våra varor och priserna å de sammas äro så låga som det är möjligt för goda varor. Kom in och besök oss. PETERSON & ANDERSON. WETASKIWIN, ALTA.

100 man för Skogsarbete \$26.00, \$35.00 och \$40.00 Anmäl Eder hos Alexander Calder, hörnet af Main och Henry eller A. Hallonqvist. J. D. Mc Arthur. HAS. POMBUK PAUL PROZESKY RÖK den berömda REFERENDUM fabricerad af HAVANNA CIGAR SYNDIKATE

Se hit! Vi hafva just emottagit tre järnvägsagnar med möbler och äro i tillfälle att tillhandahålla Billiga och Bättre TÖBLER till de lägsta priser. Se här några af våra priser: SIDEBOARD från \$10.00 till högra priser. JÄRNSÅNGER med fjäderställing 9.00 BTRÅ och KOMOD \$12.00 FURMAKSOMÖBLER, extra fina \$25.00 SOFFOR, klädda med Velour \$8.00 do. Udraga 7.00 Värktyg, Granitgods och Spisar samt järnvaro - säljes hos oss billigare än annorstädes i staden. LEONS. Main Street 605-607

50 YEARS' EXPERIENCE PATENTS TRADE MARK DESIGNS COPYRIGHTS &c. Anyone sending a sketch or drawing for information is promptly furnished a free estimate. Patents taken through our office, without cost. Scientific. MUNN & CO. 125 N. 2nd St. New York

ELEKTRISKT BALTE FRITT. Till alla svaga och sjukliga människor. Det gifvas bort alldeles gratis, som annonseras, från det stora Haldenbergs medicinska institutet i St. Pauli. Måttligt, till alla som önska i behof af botemedel elektriskt. Några dennes uttag, skrif till och adressera Department Haldenbergs Medical Institute, St. Pauli, Minn.

Dominion Bank Kapital \$2,000,000. Reserv \$2,000,000. Allmän bankrörörelse. Sparbancs Afdelning med högsta ränta. Svenska, norska och danska penningar. Afdelningskontor: Hörnet af Main och McDermot str. North End Branch Main str. invid C. P. E. stationen.

Skandinaviska sjukhjälpföreningen "NORDEN" möter andra onsdagen hvarje månad kl. 8 e. m. i Clemente Bl., Main St. C. Holmberg, finans sek. Louise Bridge. Sjuk-call 17: 25 cts.

Skandia Hotel 307 PATRICK STR. 8 block väster om Caldes office. Är rätt platsen att stanna under er vistelse i Winnipeg. Ny och modern inredning. Moderata priser. Telefon 2384. M. A. MEYER.

N. O. Oldenburgs SKRADERI AFFÄR Stort lager af tyger. Utför ett välgjordt arbete. Reparationer utföres. WETASKIWIN - ALTA

Byggnads-lotter valbelägna i den populära förstaden LOUISE BRIDGE till priser från 125.00 till 250.00. Magnaslotter invid C. P. R. spåret. Goda betingningsvilkor. Två större boningshus till salu. Billiga vilkor. J. ERIKSON, 129 TAYLOR STREET LOUISE BRIDGE.

Svensk-Engelska ordböcker till salu å Canadas kontor. Ni behöfver den

ROYAL CROWN SOAP - för - Hårdt och mjukt Vtten. Spar omslagen för premium. THE ROYAL CROWN CO. WINNIPEG, - - - MAN.